Образец документа  загружен с сайта https://evgeniyvolkov.ru

В [Название суда или органа]
Адрес: [Адрес органа]

Истец/Заявитель: [ФИО полностью]
Адрес: [Адрес проживания]
Телефон: [Номер телефона]

Ответчик: [Наименование органа/должностного лица, вынесшего постановление]
Адрес: [Адрес ответчика]

ЖАЛОБА НА ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПО ДЕЛУ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ
«__» ________ 20__ г. [наименование органа/должностного лица] вынесено постановление по делу об административном правонарушении № [номер], которым я привлечен(а) к административной ответственности по ст. 19.7.9 КоАП РФ и назначено наказание в виде [штрафа/предупреждения] в размере [сумма]. Копию постановления я получил(а) «__» ________ 20__ г.
С вынесенным постановлением не согласен(на), считаю его незаконным и необоснованным по следующим основаниям:
1. недоказанность события и (или) состава правонарушения. В соответствии со ст. 1.5 КоАП РФ лицо подлежит ответственности только при наличии вины, а неустранимые сомнения толкуются в пользу привлекаемого лица. Орган не представил достаточных и допустимых доказательств того, что мной не были представлены сведения (документы) в установленный срок либо что я обязан(а) был(а) представить именно тот объем сведений, который указан в требовании.
2. процессуальные нарушения при рассмотрении дела. По ст. 24.1 КоАП РФ дело должно рассматриваться всесторонне и объективно, а по ст. 26.2 КоАП РФ доказательства должны быть получены законным путем. Вместе с тем: [указать конкретику: ненадлежащее извещение о времени и месте рассмотрения; отказ в приобщении документов; отсутствие подтверждения вручения требования; неверное исчисление срока; отсутствие протокола/существенные недостатки материалов]. Эти нарушения являются существенными и повлияли на возможность защиты моих прав.
3. наличие подтверждений исполнения обязанности. Сведения (документы) были направлены мной [способ: через личный кабинет/почтой/нарочно] «__» ________ 20__ г., что подтверждается [квитанцией, описью вложения, распечаткой из личного кабинета, отметкой о принятии]. Данные доказательства не были надлежащим образом оценены, что противоречит требованиям КоАП РФ о проверке и оценке доказательств.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 30.1–30.3, 30.6–30.7 КоАП РФ, прошу рассмотреть настоящую жалобу и отменить постановление.

ПРОШУ:
1. отменить постановление по делу об административном правонарушении № [номер] от «__» ________ 20__ г., вынесенное [наименование органа/должностного лица], о привлечении меня к ответственности по ст. 19.7.9 КоАП РФ;
2. прекратить производство по делу в связи с отсутствием события и (или) состава административного правонарушения, либо направить дело на новое рассмотрение при устранении допущенных нарушений.
Приложения:
· копия обжалуемого постановления;
· доказательства получения постановления (конверт, уведомление, расписка);
· копия требования (запроса) о представлении сведений и доказательства его вручения (при наличии);
· доказательства направления/представления сведений (квитанции, описи, скриншоты, отметки о принятии);
· иные документы, подтверждающие доводы жалобы.
«__» ________ 20__ г.
________________ / [Фамилия И.О.]

ВАЖНО: Данный образец подготовлен исключительно в ознакомительных целях и является типовым. Каждая правовая ситуация уникальна, и данный шаблон не может учитывать индивидуальные особенности вашего дела. Используя данный документ, вы подтверждаете, что делаете это на свой страх и риск, а юрист не несет ответственности за результаты его применения.
Для подготовки документа именно под вашу ситуацию рекомендую заказать профессиональную помощь [по этой ссылке].

  Образец документа   загружен   с сайта  https :// evgeniyvolkov . ru

  ВАЖНО:   Данный образец подготовлен исключительно в ознакомительных целях и является типовым. Каждая правовая ситуация  уникальна, и данный шаблон не может учитывать индивидуальные особенности вашего дела. Используя данный документ, вы  подтверждаете, что делаете эт о на свой страх и риск, а юрист не несет ответственности за результаты его применения.    Для подготовки документа именно под вашу ситуацию рекомендую заказать профессиональную помощь   [ по этой ссылке] .   В [Название суда или органа]   Адрес: [Адрес органа]     Истец/Заявитель:   [ФИО полностью]   Адрес: [Адрес проживания]   Телефон: [Номер телефона]     Ответчик:   [Наименование органа/должностного лица, вынесшего постановление]   Адрес: [Адрес ответчика]     ЖАЛОБА НА ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПО ДЕЛУ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ  ПРАВОНАРУШЕНИИ   «__» ________ 20__ г. [наименование органа/должностного лица] вынесено постановление по  делу об административном правонарушении № [номер], которым я привлечен(а) к  административной ответственности по ст. 19.7.9 КоАП РФ и назначено наказание в виде  [штрафа/ предупреждения] в размере [сумма]. Копию постановления я получил(а) «__» ________  20__ г.   С вынесенным постановлением не согласен(на), считаю его незаконным и необоснованным по  следующим основаниям:   1. недоказанность события и (или) состава правонарушения.   В соответствии со ст. 1.5  КоАП РФ лицо подлежит ответственности только при наличии вины, а неустранимые сомнения  толкуются в пользу привлекаемого лица. Орган не представил достаточных и допустимых  доказательств того, что мной не были представлены сведения   (документы) в установленный срок  либо что я обязан(а) был(а) представить именно тот объем сведений, который указан в требовании.   2. процессуальные нарушения при рассмотрении дела.   По ст. 24.1 КоАП РФ дело должно  рассматриваться всесторонне и объективно, а по ст. 26.2 КоАП РФ доказательства должны быть  получены законным путем. Вместе с тем: [указать конкретику: ненадлежащее извещение о времени  и месте рассмотрения; отказ в приобщени и документов; отсутствие подтверждения вручения  требования; неверное исчисление срока; отсутствие протокола/существенные недостатки  материалов]. Эти нарушения являются существенными и повлияли на возможность защиты моих  прав.   3. наличие подтверждений исполнения обязанности.   Сведения (документы) были  направлены мной [способ: через личный кабинет/почтой/нарочно] «__» ________ 20__ г., что  подтверждается [квитанцией, описью вложения, распечаткой из личного кабинета, отметкой о  принятии]. Данные доказательства не были надлежащим   образом оценены, что противоречит  требованиям КоАП РФ о проверке и оценке доказательств.   На основании изложенного и руководствуясь ст. 30.1 – 30.3, 30.6 – 30.7 КоАП РФ, прошу рассмотреть  настоящую жалобу и отменить постановление.